



Rapport for miljøtilsyn hos Kollegievej 10, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	10-07-2018		
Ejer	Aalborg Kommune	Boulevarden 13	9000 Aalborg
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	29189420
E-mail		P. nr.	1003386688
Samkøring			

Godkendelsestype	Uden godkendelse		
Godkendelsesdato	01-03-2006		
Tilladte dyreenheder	6,00 DE		
Registrerede dyreenheder	3,90 DE		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Kødgeder, inkl. kid	Dybstrøelse (hele arealet)	3	0,43	01-03-2006	
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	14	4,83	01-03-2006	
Heste, under 300 kg	Dybstrøelse	2	0,43	01-03-2006	
Slagtekaniner	Gl.dyretype - husk m3	8	0,32	01-03-2006	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	9	3,10	0,00	69,16
Slagtekaniner	Gl.dyretype - husk m3	20	0,80	0,00	10,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Pt. 9 islænderheste + 3 heste i sommergræs samt 20 kaniner, hvoraf nogle er i "sommerlogi" fra anden institution
Dokumentation for dyreholdet	Oplyst af leder
Anvendelse af bygninger og stalde	Stald med 2 enkeltbokse og en fællesboks - anvendes kun om vinteren Læskur i tilknytning til marken. Desuden faciliteter til kaninerne

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Mødding splads	01-01-2010	18	18		Ses på luftfoto fra og med 2010. Mål ca. 3-6 meter

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Ikke muligt at se, da pladsen var fuld ved tilsynet
Møddingsplads, sidebegrænsning	Mur på 3 sider
Møddingsplads, afløb	Intet afløb ifølge leder. Tagvand kan ikke løbe ned på pladsen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Farmen sørger for at tømme pladsen inden den bliver for fuld.
Møddingsplads, overdækning	Ikke overdækket. Oplaget på pladsen var overvejende 3 kasserede wrapballer ensilage, og der var kun lidt møg. Der er krav om overdækning af møddinger, men der er intet krav om overdækning af kassereret foder. Ved tilsynet var der ingen fluer ved oplaget, og da der kun lå ganske lidt møg, vurderes at kravet om overdækning var af underordnet betydning. Oplaget fjernes snarest muligt. Derefter vil Farmen anskaffe presenning, hvis der kommer til at ligge større mængder møg på pladsen.
Møddingsplads, øvrige	Aftale med Holger Jensen, Sønder Tranders Vej 60 om afsætning af møget og tømning af ajlebeholderen

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1994		0	6		Samletank

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af ensilage	Bruges ikke fast, kun hvis der ikke er græs nok til hestene.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost i markstak, placering	Ingen markstakke	0

Gældende aftaler

Aftaletype	Aftalepartner	Adresse	Fast gødn. (m ³ pr. år)	Flyd. gødn. (m ³ pr. år)
Modtage til opbevaring og udspredding	Planteavler Holger Jensen	Sønder Tranders Vej 60		

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Findes ikke

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Har kun ganske lidt olie og spildolie fra crosser, ca. 5 liter om året. Det samles i dunk og afleveres på genbrugspladsen
Affald	Farmen er tilsluttet kommunens indsamlingsordning for restaffald, og har også tilmeldt sig ordningen for affaldssortering.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Energiforbrug/besparels er*	Der er tænd-sluk-ure med sensor. El- og varmemeforbrug aflæses hver måned for at følge forbruget. Har solcelleanlæg, som kan producere rigeligt med strøm til Farmens hegn og belysning, men det er frakoblet pga. af afregningsreglerne for strøm, som gør at det er dyrere at få strøm fra solcelleanlægget end at få strøm fra elnettet.
Vandforbrug*	Offentligt vandværk. Vandforbrug aflæses hver måned for at følge forbruget, og få stoppet evt. lækage hurtigst muligt. De har én gang haft en lækage.
Natur/sø*	Har sø og afgræsser de tilstødende naturarealer, som ejes af Aalborg Kommune (græsningsaftale med Park & Natur). Har lavet et stort insekthotel sammen med børnene. Lader "ukrudtet" blomstre, da det tiltrækker bier og andre insekter. Inddrager brugerne af stedet i dette, og får bl.a. vejledning fra naturvejleder fra Park & Natur. Udleveret Seges' pjece med bivenlige anbefalinger til yderligere inspiration. Der er en nærliggende institution, som har forespurgt, om der kan laves et ko-, fåre- eller gedergræsserlaug, som også kan afgræsse arealerne. Farmen vil helst, hvis det bliver får, men tror ikke, at der er foder nok til flere dyr. Der er mange vild pastinak på arealerne, og dem spiser hestene ikke. Hvis får vil spise dem, kunne Farmen måske være interesseret i at have nogle får, især hvis de kan gå i samme fold som hestene. Farmen fik det skema, kommunen har brugt, når er skulle søges om et dyrehold til afgræsning i byzone, men hvis der anskaffes max. 10 får, er det indenfor den miljømæssige tilladelse, der allerede er på Farmen, og så behøver de ikke søge om det - med mindre der skal etableres nye staldbygninger til opstaldning af fårene om vinteren.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Farmen har tilmeldt sig ordningen med sortering af affald, og forventer snart at få de relevante containere til affaldssortering. Farmen har mange brugere, som anvender lokaliteterne, når de ikke selv skal bruge stedet.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der er serviceaftale vedr. rottebekæmpelse med Rentokil. Der var mange rotter i området, og Rentokil anbefalede sidste år, at de udskiftede halm som strøelse med træpiller. Siden har de ikke haft rotter, og der er også færre fluer. Ved tilsynet var der ingen fluer at se.
Olietanke	Ingen
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej